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Bazual nd nenin 9 t"! pamgafii 4 te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik nd

Republikbn e Kosoves. nenin 17. pika (f te Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeverisje Lokale.

nenin 15, paragrafi I ndnparagratl 1.8 dhe paragrafi 3,€ Ligiit Nt. 04/L-060 pdr

Mbeturina, nenin 79, pika (o) te Slatut;t te Komunes, Planin pesd\aegar te menaxhimit te

mbeturinave 2016-2020 i nriratuar me vendimin e KK-se 01nr' 190/15 idales 29.09.2015.

Rregulloren p€r mena-x-trirn td mbeturinave, me datd 29.06-2018, affiten k6te:

NtrA.RRii\TSI{J[
per

Sh€rbimet primare t0 menaxhimit te mbeturilave o€ territorin e Komunds sE

VDshlrrisi

NiI MEs Tii KOMUNES Sii \.IJSHTRRISIi
me tutje "Komuna"

dhe

KOMPANISE PUBLIKE REGJIONALE "IINITETI"
m€ tutje "Unileti"

Palet konlraktuesc;

Komuna e Vushtrrisd, le cjlen e perfaqdson Xhafer Taiiri' Kryetar i Komun'6\ se

Vushtnise (ne tekstin e metejmd konuna).

Kompania rajonale "Uniteti", Vushtrri, tE cilen e perfaqeson Tahir Krasnjqi, drejtor (nd

tekstin e nr€tej me "Unit€ti").

(1utje te referuat s; "Pdlcl kantrdkluese")

Kjo mandveshje per sherbime (Kontrale ne shtepiKsH) i permban elementei standarde

dhe td detyrueshme p6r t'Ll kotsideruar e vlefshme



Ne i1
Qtllimi

LQellimi i maff61'eshjes:

Ll. Pdrcaklimi i shtrbimc!c qd -t-hiteti" ia ofron konrunds dhc standarde! e kdrkuara per

m€n)rdn e olrimir. operimit dhe menaxhirnit te kelyre shdrbimeve.

1.2. ''l-Jniteri dhe komLrna t i kryejne obligimet td speciflkuara sipas Rrcgullores
Kornunale pdr N{e a\hirnin e \'lbeturinave nr.l89/15 dt.29.09.2015. Planit Komunal
pir l\lenarhimiri c l!{bcrurinave nr.l90/15 dt.29.09.2015.

1.3. Pershkrimi i k€rkesave p.'r menaxhimin cjlesor te sherbjmeve, duke pErlshir.l
specifikacionel c sherbimit. nronitorimin e pertbrmancds dhe raponimin.

Neni 2

Fush€veprimi i shorbimit, kohezgjalia dhc kushtct themelore

l-Komuna kontrakton 'tjnitetin" pdr t'i kryer td giitha sherbimet nd pdrputhje mc kdrc
konlrald.

2.Kio KSJI vlen pdr periudhcn giashlemrdore, nga dala 0l korrik 2018 deri me date il
dhjetor 2018 nre nundtsi razhdimi.

:l.Gjate kohdzglatjes te kesa-i kontraie. 'Unjtetj" i nbledh. largon dhe transporlon
mbeturinat komundie siq.jand perkutlzuar ne kdte kontratd dhe sipas ncnit 3:1 td Liglit per

lvlbetu.inat. dhe Rregullores Komunale pdr Menaxhimin e Mbelurinale 0l-nr.l89/15
dr.29.09.2015.

4.Gjate kohcz&iaties rc kesai kontlrte, ''Unileti' i nrbledh, largon dhe lransponon
lnbeturinar konunale qd prodhohen brenda zones sd kuFlj\e konunale sig 6shte

' pd.kufizlLar ne shtojccn B.

5.'tjnitcti'' e si!!uron tere personelin dhe pajisjet e nevoishme (si9 jand p€rklLfizuar kelu)
p€r le oftuar nje shcrbim td kenaqshem. n€ men)re q€ td jetC nd pirplrthje me

speciikacioner e sbdrbimit qeiane pdrlshire n€ shiojcdn A t€ kesaj KSH-je.

6.-tlniteti' i mbledh dhe transpo{on mbelurinat konunale nga te giitha amvis€ritd.
subjektci afariste dhe institucionel publike qe gienden ne zonen e sh.lrbyer nd

vendin/lendet i/e caktuara (si9 tregohet nga komuna dhe sipas radhitjes ne shtojcen B),
brenda oraril ld plrnes nd objektin pdrkates.

Neni 3
Perkufizimet

L Nocionrt nc kuprirn i6 kCsaj man'i\eshjqie lian€ kete dc,methdnie:

1.1. PIO l'lani i Ilinerarit Operativ
' .1. l<\ll'Kon r. dreSl-rdp'
1.3. PAMKOS- Shoqala etd giitha Kofrpanive Regjionale te Mbcturinave ne

Republiken e l(osovds.



Neni ,l

Sherbimct qe do te ofrohen

Shcrbimer qd do td ofiohen sjpas kesaj kontrate (sipas standardeve ld detajuara te

shdrbimit qe jane parapard nd shtojcdn A). td permblidhen si shdrbiln pt;nrar pdr

mblcdhic. transpofiim dhe dcponim te mbelurinave.

Ncni 5

Objektivat' kryesore td h6tlre shirbimeve

LTd olioje sherbime lc menaxhimit te mbeturinave nd tnenyre cfikase. e te bazuar ne

efikasilel le kostos ne p.!ryuthshmeri me slandardct mjedisore dhe operatjve.

2--le mbrohen banord! dhe mjedisi nga ndotja dhe rreziqet e tiera ndaj shdndetit-

Neni 6
Fuqia madhore

I.Nga'Lniteii nuk do li kerkohet qe t'i kryeje sherbimet qejanE sakldsuar na neni 4si
nrd lad n€se pengohet pdr ta bcrE ket€ nga ndonid luqi madhore.

2. Nle rermin 'l'uqi rnadhore'brcnda kesai konlmte ninkupto-jme ni.! ngia{e qd eshte

p6ltE kontrolht te ars)eshdrn te ni6 pale, e cila shkaklon pamunddsind e pdnnbLrshjes se

detyrincve le pal.ls ne ketc kontrate ose 6sht.a j opraktike dhe konsiderohet e pdlnLlndur nar
shkak 1e rrethana\'e td kriiuara. Ajo perfshin, lulldn, protestat. rnosbindjen ci!ile. tdrmetin.

/ld r;r. -l finhirn(t. .r ,l 'te. pdFnh\l el. eL'.

3. Fuqia madhorc nuk p€rlshin nje ngjade e cila shkaktohet nga neglizhenca apo veprimi
n1e qellim i njdres pali apo agientdve ose pun€marrdsle ti sajl asnie ngia{e td cilen nia

pale e kuidesshmc ni nldf,"-re td arsvesbme duhet ta kishte malae parasyslt nd koh.h e

ndnshkrinit tE kcsa.j konlrale dhe qe mund ie ishle shmangur ose lejkalLlar me pemlbushjen

e detyrimeve nE kEld kontrate.

'1. [uqia rnadhore nuk perlshin pamjalluoshmerin€ e ibadeve pdr te operuar ose

moskr)'e4en e njd pirgesc qi duhet klyer sipas kontrates

Neni 7
Standardel specitrikc ti shirbiInit

Sherbimer e rncnoihimit ld mbeturinave ot'rohen ne p€rpulhje me speciflkacionet e

hollesishme t€ sh€rbimit qCjane parapare nd shtojcen A dhe qejane p"6rmbledhur'

Neni 8

Mbiedhia. transportimi dhe dcponimi i mbeturinale

]-"ljniteti" siguron qe ti ofroher numdr i mjaftueshdm i kontejnereve pdr mbledhien e

mbetudnave nga subjektet e sherb)era nd men)re qd !illimi dhe specitlkacionet e t)re !e

miaftojnd pdr ta vendosur ne to sasind e mbcturinave komunille t€ prodhuara Numri dhe

lloj i i kontej ner€ve cluhet tE llogaritet duke e perdorur njd shkalld mesatare le prodhimi1 te

mbeturinave dhe duke !r hazuar ne pdNojen e meparshme.

-l-



2._Urritctj ofron shdrbin! te mbledhjes se mbeturinave t6 negullt dhc te bcsueshem, duke
u siguruar qe td jani verdosur nC kontcjnere td &jitha mbdurinat konlunale qd (apo qe jan6
derdhur perreth Iyre) fd mblidhen dhe transportohen n6 vendet e cakluara.

3.K] sherbim do rd ofiohet dukc u bazuar na pl:rnin c Ilinerarit dhe Operuti\, (plo_n6) pdr
cdo zone td sherbinil. Nd ditet pas festa\.e zvdare mund td kdrkohen shdrbime ihtese.

4.NIe qdllinr td eflkasilerir rd punds. ..Unitcri" e pdrgali! dhe dofezor nie plo dhe nc repi , r in:
:1.l.Si\temin e itinerrrir duke Ll bazuar nt lokacionet e konlejncre!c
(posagirishl te kontcjnereve td komuniretit). sig Cshte percakluur rga
kolrllna- n; secilin lendhanim brenda zonts si sherbimit td mbledhjes se
mberurinave. "Unireti', duhet ta kdjoje nje sistem t€ itinerarir lE cilin do !a
ndjckin automielet pdr nrbledhjen e nrbeturinave dhe t.ia dordzojd rtij
komun€s pEr apro\ jm.

4.2.tubledhl.r e mbeiurinave lhe orari i shdrbimeve duher re bazohen ne
llogarirjcr. speoifikacionet e secilit rendbanim dhe pdrvo.jdn c meparshme td_irnitetif. Llogaritiet pdr secilin vendbanirn dllheI td bazohen nd numrin e
banofdye. llojct e mbeturinave tC prodhuara dhe shkalldt e Drodhirnit id
ntbelurinave.

.1.i_tn!er!alet e rishikimit: plo-ia do l€ rishikohet duke rr bazuar ne nie
rnckariTejn drejtues ne intervale periodike pr.cj 3 n:uajsh apo kur !!
kErkoher nga komuna.

5.Ne zonat ku ka qasie te kufizuar le automjeteve. ,.Unhcti mund ti sigurojd kontejnerd td
konruniletit ne periftri rd vendbanimit apo t,i mbledhd dhe largoje ,nbetu.inui. rluk.
pdrdorur aulom.jete te vogla me speci6kacione td pdrshtitshme teknike. -Unitcti.'iofron
sherbimcl e mblcdhjer clhe tmnsportimit td mbeturina!L- me anE td nulomjeteve,/paiisie\e
teknologijke ne dispo,,i!iolr. re palshtatshme per l€vizie nd ket€ zone dhe t6 pa.jisur:a me rrjc
paiisjc lLrnksioralc fer ngrirje rackanike.

Neni 9
Mbulimi me sh6rhime

1. 'tInileti" eslrt€ pergiegiisc sipas kUsaj konrrare qC te ofioi€ sherbime td mbledhies dhe
tmnsponirnit ta mber finavc nga te giirha \endbanimrr brerrde r.ipe\ira. \e *htrbi;ir. sic
dshte pirkLrflzuar ne kiie kr)nlr.ale. -Uriteti" dshre perglegles pCr pasrerli nd hapesiren c
d- i|r.r..hlc 'iI I'ir., 1..(n(.., j.rr. .l.ruia\(1, h1 ,... r.:1.,r./,h.r ..

2.Ptr secilin vendbanim. 'Unircti do t6 ofroje sherbiln te duhur rd mbLedhics sd
mbeturinave ose duke u bazuar ne kushtet iokale o\e si! i.\hri firkutjzuar ne plo. duke
pdrdorur kontejner; td pdrbashkEl apo pdnnes sh€rbinit delt me derd.

3.Shdrbimet qi do Ld ofuohen varen nga lloji iinstirucionit. lloji imberurines s.r prodhuar.
sasite e mbcturinave te prodhuara dhe vendndodhja nd rapoit me subiektei tjcra tC
shirbvcI1:]



Neni l0
Resurset dhe shkatht€sit6

l.Shdrbimet c menarhimit te mbetudnave do te olrohcn ngc nie cLip i tratnuat ni mdnvrd
JJ(k.ratrLlren-.te.i.. d,c.Cilo.ed.n.h\arl-ti.i.e ..rou.pe, r, .e 

",,r,e,f,;rli,.i". 
-

2.Nd te gjitha objekrel dhe vendet c caktuara pdr menaxhirnin e nbeturinave pundsohen
andtard tC lra-inllar te personelit. td specializuar nd detvml perkaldse td rvre.

-l.Flkipi i mena\hiDit 'Llnireri., nderlidhet dhe bashkdftrndohcl me komundn dhe 6sht6 i
hapur pdr inspcktim nga perlaqiisuesit e konrun€s (zlnlri i mbcllrrinat,e) nd gclo kohc.

4."Unileti" siguron numer adekuat td punonjesve nte shkathlesin€ dhe tra'nimin e duhu.
p.r r'i kr)c".h.rb rrcL.il".ke-ai (ontrrte. \eC.li orrn..,ii, mban \..1r f rruod qe ia,rd.x
md td rregulita dhe md td pastra qd i lejojna nethanat clhe rban rrob: mbrojteqe lersonale.
si9 jand jelcket ne dukshmari rd lalld, dorezal e qcnclrueshme edhe gizrret e ielmerar e
sigurisd sipas nevojas.

5.Para datds sC fillilnir rd kesai kontrate,.Uniteri,,ua ofion pedaqdsucsve td kolnunes nje
lisre te dchjua-r ne te ciler pershkruhen pajisiet (perkaresishiauromjeLet dhe kamionet per
ngjeshje) dhe burimct njerdzore qd do le perdoren pcr !.r kr_\cr shirbimet. Lisra o€rtjihin
prodhuesin e automjetit. nadhdsine e notorit. numrin c regiirtrimir id(ntifiLlmir clhe daten
e pnidhrnrit re cd!, nali\i{c qe do te perdoret. qao paljsje pdrtshiher ne pto/planin
()percri\

Neni 11

Monitorimi dhe raportini

L"Unireti i harton dhe dorezon rapoftet e kerkuara sipas manualir te pAMKOS_it per
menaxhimin e cilesise. Shrblloner pEr rapofiin qd duhet rd pdrdoren per ketE qdlliln do r.i
siguro.je PAMKOS-i.

2lilemenler e dct\rucshrne qe dL!re! te mportohen pC.i\hijni lilsiti e nj)etLrrii6\e te
mbledhura, autornjetet c d6rguara. numrin e udhedmeve. dislancen e pershkuar. numrin e
pundtoreve. oret e punes. karburantin e shpenzuar.

3.Kdlo rapone veritlkohen dhc nonitorohen nca komuna, p€rmes zlrtarit te menaxhimit te
inbeturinave sipas kushtevc ld kdsaj konrate. Monito.irni nqu iolnuna pdrfshin etlht,
mo.itorinrir e itincrarit pefines GpS-!e, si dhe n6 terren pemtes viritave.

Neni 12
Pirgjegjisit€ e konrun6s

LT'i cakto-ii- nd bashke.endiln ne ,.Unitetin,'. lokacionet pCr vendosjen e kontejnereve
(sipas lloiit) nd vendbanirne re ndD,shme dhe nd aftrsi !e ars).eshmc,n" rubl"kt"t 

"sherhvem
2.Ko1nun,r do t i kontrollo;e rregullisht. pdrnles zyfierit per lncna\hirn re
te pd''pilo-i6 rapofie pdi nlbikeqyrjen. giendien e konstaluar. masar dhe
marre. pdrkatesisht urdheruar.
3.Nje kopje e raportit duher f i do€zohet ,,Uniretit.'

mbe rinave dha
veprimel qd jan€

lnspektori mband shEnimc per



inspeklimet qE bEhen sipas procedures qe dshte p€rcaktuar n€ dispozitar e Liglit Nr.03/L-
025 p6r Nlbrojtjen e \4jedisit- si dhe pdr procedurat e ndeshkimit baz,Jar ne Udhezirnirr
Adninistrativ MMPI I Nr 14/2015 pdr ndeshkimet me globa.
4.Komuna do td cakrojd lokacionin per deponimin e rnLretieve nddrtimore.

5.Komuna mund ta lcstoje regullisht kenaq€sine e konslLmatoreve me sherbimet e ofiuara,
duke pdrcaktuar procedura adekuale dhe duke e nxjerre niE rapoft td shkun& p6r nivelin e

kenaqjes sd konsumatordve.

Neni 13
I'ergiogjisit€ e "Unitetit"

LT ikryej€ sherbimet nd pdrplrthje me kdti l(ontrald n1e teri shkathlesine dhe kuidesrn c
duhur'.
] TE mbledhe. lranspofloje. tajlojE dhe deponoje tC gjitha mbeturinar nga anrvisgrile.
mbeturinat te gieneruara n8a bizreset qe veprojne brenda qytetit. nlbclurinat e vdllimshrne
brenda q)tcIit. l11bclurinar nderrimore brenda q\teIit dhe nlbelurinat animale.

3.Te sigurohet qd te giitha mbelurinat e mbledhura ti dirgohen ne vendet e caktuara ne
Deponine sanitLrc rcgioralc "Cilrrro\d" apo |donje deponi ljetd.la caktuar llga lionrllna.

4.'le nralre veprimc per l u siguruar qe asnje mbetu.ine e grurnbulluar l.r mos depoziiohet
ilegalishr apo pa vend. duke e ndotur mjedisin dhe duke e rrezikuar shdndetin e popullatCs.

s.Unitcti .lo te siguroh.t qe te giitha faturat e pranuam nga Kom0na e Vushlrise perntes
staflt td rij f i ddrgoj6 rek konsumatoldt c sherbirrit, me sE largr deri ne datEn l0 tU muJ.J r

pasues.

6.Te pdrgarirer clhe dodzohet njd PIO per akiivitetin e sherbimit. nc le cilin lregohen
operacjonel rulinore per qdo vendbanim re shdrbler.

7.ld jet6 pergiegjes per propozimin e oratit dhe td bije raportimin pdr progresin.
parashikinin dhe kontrollinrin e pavarur per ta arritu klerien e shpejtd dh.- etll(ase te
sh.arbime\.e.

8.-le .jele pdrgjegjes pEr pagesen e te giitha gdshteve flnanciare. dukc pdd,\hird pagesat c

pagave pdr stat, pages.ln pdr deponimin e mbelurinave nd Deponind sanitare regiionaLe
''Cdlmov€" apo ndonjd dcponi tjeter t€ oaktud. nga komuna. te ardhura!e dhe tatimet tiera.
konrriburet e si€lurimir kombdtar ose taksat e glaredo lloji qe nddrlidhen me punesimin e

ndonje pL-rsoni epo qe burojne nga ai plrnesim ose qe nderlidhen nre lunksionimin e

kompanise.

9.'le kriiojE dhe mirernbaje nj€ linjd telefonike pa pagesd dhe publikisht te dukshme brenda
-Unitetit". me njd num€r td telefonil dhe/ose adresd te postds elektronike n€ te cil.dn mund
te kontakhher n€ 9do k,:rhd td dites dhe t€ ietd nd giendie t i pranojd ankesat dhe nc
sekrelarialin e operali!es/selise sd "llnitetit".

lo.A.rkesat do ti elid".nhhen dhe pergigiet nd to do ri jcpcn re rnenlre te shpejre. te
rjerdzishnle dhe efikase, si dhe duher tE rnbahen dhe te vihcn c dispozicion pdr inspekim
evidcnca me shkrin pdr td gjitha ankesal qd jand pranuar dhe reprime! qe jane mane nd

lidhie me ankesal c rilla.

6



I l.Td siguroje mi.embajtjer e rregulll dhe preventive te r€ gjirha automjeteve dhe pa.jisje\e
te nevojshrne p€r ofrimin e shdrbimeve te sakidsuara, De menyrd qe te ngrit€t nd
naksinrun prodLrkti\ il(li Che jetegjatdsia 

". 
pirjisjeve per f€rdorir r.

l2.Idjete pdrgicgias per sigurind e te giitha paiisje\'e qe perdorcn nd lidhje me otrimin e
shdrbimcve te pdrshhuara nd ketd kontratc.

l3.Eshte pergieglds pdr le siglLruar kushtet e nevojshme per mbrojtje ne pune, me te cilat
sigurohet mbroilia e.ietds dhe e shdndetit t€ rd pundsuaNe ne pajt;m rne ligjin.

Neni 14
Falurimi dhe pagesa

LK-omuna do td l€shojd njc komunikate per media ku infirnnon qyrerardt q6 nga I korriku
2018. sh€r'bini i grunbullinrit Ie mbeturinave do te f'aturohel nga Kornuna e VLrshttisd.

2.lialurimi do td bdher ntl ba.za tremuiore dhe t'atura dor.Czohet nga "Unitcri tek gclerue.ir
e mbelurinave me se largu ne ai'atin kohor prej 10 ditesh. pas pra|imit te lalurave nga
komuna,

3.Pagesdn e fanrrave nga giencruesit e rnbeturinave e arkdton Komuna e Vushtn.isd.

4.Komunr, e Vushtrrisa pasuan "Ljnilelin'' per shdrbimin c krler. ne baze tij futurds sE

pranuar,

5.Pagesa per sherbim qd do ta paguaje Komuna e Vushlnise per "Unircrin" do 1e behet ne
bazd Ia numrit te konsumatorele te shdrbimit.

6.(mimi dhc nurnri i konsumatoreve tC sherbimitjand td pdrcaktuar ne shfojc€n C le kCsaj
kontratc dhe mund td ndryshojd vardsishr nga pdrdi€sirni i1e dhenave-

' 7-_Unileli ben laturinrin e biznesele dhe arkelimir e mjeteve te bizneseve n€ baze te
Rregullores Komunalc per N{enaxhimin e \,lbeturinave 0l.nr.l891l5 d1.29.09.2015.

8.Komuna ld pergalirE dhe informoje q)tetardt nd lidlie lnc procedurat e reja ib pagese\,
dhe t'i dorCzoje ato se bashku me laturat e para giat€ rnuajil konik 2018.

9-ljnitcri i pergalil larural per klientet e sherbler - bizneset pdr sherbimet e mena\himit td
mbcturinave, ne perputhje nre politik6n tarilbre td pcrcaktuar me Rregulloren pd.
Menaxhimin e Nlbeturirtave 01.nr.189/1i dt.29-09.2015. td aplovuar nga Kuvcndi
Kornunal iVushtrrise.
10.Komuna e Vushhis.s nuk dshte pirgjegidse per mbledhjen e borxhit pdra nenshkimir rd
kdsaj kontrare, ato mberen nd pergiegiesite "Uniretit".

IL'Uniteii dc'i'i dori2:oje Komun.ls se Vushtffisd faruren piir sherbinin e k)er tre \ii
latgu deri md dtrld 5 ld muaiit paslres.
l2.Kornuna e Vushirisd do te bdid pagesdn e sherbimit pir ''llniretin". deri mU date 15 te
muajit pasues. Nise data I5 korrcspondon me ditd pushirni, atdhere pagesa bdhet nd diten c
pard pasuese tg punes.
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l:l.Nese 'Unireti vonon dordzimin e l'aturds per shdrbimin e krler pas datEs j rd muajit
pasues, atdherd pagesa e shdrbimit do te shtyher per aq ditd sa dshte vonuar dorezitni i

faturEs.

l4."tjniteri" ia ofron komunds njd regiistdr tO azhlrrnuar rd latutave qe jan€ ldshuar dhe
pagesave qejane pranLrar. li nddra sipas lloieve td sherbin]it (duhet rejerd fjala per bizneset
e mesme dhe te medha).

N€ni 15
Zgiidhjr e mosmarrcveshjeve

l.Kontestet qt nderlidhen ne shdrbinin e ofruar dhe l€ paguar ne kuaddr te kesaj KSH-je
zgiidhen n€ radhe le pare. giate takimeve kortaktuese operative td cgulita. qdo geshie qb
ka td bdje me shdrbimer e ofrlrara apo srandardet e pershkruam nd kdtd KSH dhe qd mbcrct
e pargiidhur pasi td jete riajtuar fillimisht duhei te shkallezohct si vijcxr:

l.l.Niveli i pari: Nijse cdshtja mbetet e paz&iidhur. ankesa,t dlrhd r'i parashtrohen lnc
shkrim bordil te drejrordve/"Unitetit' perkat€s, andtxrd! e td cili! do ta shqyftojne
leshtjen brenda 5 ditdvc td punes. Nese qeshtja €shte e nderlikuar dhe nuk 6shte e
mundur qC td zgiidhct plotesisht brenda ketij afati kohor. at;herd njd pergjigje c
perkohshme me shkrjm do tU.jepet brenda 5 direve !e punEs dhe gdshla do le zgjidhet
nar llr roi'n., rl h-<nJJ l0 dite\e.i n,r"d..

l.2.Niveli i dJti: Pas nivelit td pard te zgiidlies sd kontestit. n6se qdshrja nuk eshti
z&iidhur encle. al6lrera ankesa/t. si'bashku me deshntitt pCrkat€se, duh.t ii percillen rne
shkrinl Komisionii liornLrnal te aksionareve pdrkares- Ankucsit do r'ijepet nje shqj n;m
pef'Lrndimtar dhe njd p€rgjigje me shkrim brenda 10 dite\e td punes.

1.3.Niveli i tret6: Ncse asnjd zgjidhje nuk nund td arrihet midis 'Unitetir" dhe
komunds- duhet td mcrrct ne konsiderate arbitmzhi i jashrdm (Gjykala Themelore Ia
N4itrovire - Dcga rd Vulhtn i ). n.ldna pdr gdo shpenzjrn perkatds do tt lendosd !jtkata.

2.Derisa tij merrel \endim e te qarlcsohet mosrnan d!eshjr apo pakenaqesia. "l-hitcli" do 1€

\.vhdoje e. r..ja.i a,l'i ,rcr ni b.r/( e \e,i lon'r (

Neni 16
\d6shkimet ne rnst tE mospermbushjes s€ kontrat'is

LNii rast se sherbimi i kontraktuar nuk plotcson nivelin E cilesisij se plrashikuiLr n;
konlrale. aLldhele Konluna e Vushtrrise do t'izbrcse 5% rd f'aruris se sherbimit.
2.NCse e njdj!a pdrsdritei ni muajin paslres. atehere do le aplikohel dttishimi i ndeshkimit
qe dc td thot6 sc ndcshkimi do leiel€ l0o/o zbritje nga pagesa e fatlrrds se shdrbimit.
3-Cijate cilesdo laTe le rgjidhjes sE pak6naqesise apo konlestit, sherbiniel qe ende nukjane
olruar nd shkallEn e dakorduar te standardit td percaktuar nd kuad€r 1d k61ii dokumenti,
rnund tejend shkas per njd nddshkim financiar qd duhet te p€rcaklohet pas procesit re
monitorimir nga komLrna. ,

4-Dcdsa ta me et \en{lim e ta qtulesohet mosmaffdveshja apo pakenaqdsia. "tjniteti" do
td \alhdoi; td o1'roie shirbinet nd bMd td kesaj kontrate.



Neni 17
Rishikimi i kortrat€s

l.Kio konrmte dhe le giilha pjeset perberese le saj do td rjshikohen sipas ne\,oies dhlr rne
kerkese tg Konrunes sd Vushtrdsd.

2.Rishikimi do td p6rqendroher ne cilesine e sherbimir re olrudr. duke pdrfshird zgierirnin e
planifikuar. duke punuar se bashku per ta pemiresuar sh€rbimin sipas plo-se s6
nddrmarrjes "Uniteli", mundesine e zhvillirrit td prccedurave te prokurimit ne kuadgr te
strategjis€ pdr efi kasilet.

3.Per gdo ndrlshilni nderrim ne shdrbirnet e ofiuara qC do re ndikoje gjate implcmentimit tC
kdsaj kontratc duheL Le dakordohet ga 1d dlia palet.

Neni 18

Anulimi

1.Kjo kontrate mund tc anulohet me pajtimin e rd dyja paldve mc shkrim ose ndse cilado
palejep njoftim me shkrim per anulimin e kontratds, kater (4) muaj para se td anulohet.

2.Nese _lJniteri" nuk iolron shdfbimer e dakorduara ni pdrputhie me standardet e
shdrbimit qe jane percaktuar n€ kdtd kontrard gjaie nje periudhe re vazhdueshme prej 3
muajsh, kio kontratd do te anulohct alrtomatikisht dhe komuna nuk do td jerd e obliguar ta
paguaj€ asnje faturd te dordzuar p.6r sherbimet e oliuara giatd kesa.j periudhe_

J.Kio kontrald anulohel nd momentin qd komuna vendos te ndryshoje apo te refbrmoje
fiBhdn pdr menaxhimin e tnbeturirave komunale ne KotnunEn e Vushtrrisd, e percaktuar
sipas Ligiit Nr. 041L-060 par Nlbeiurina. si dhe Rregullorcs Komunale p6r Menaxhimin e

Vhe u|ir. re0l.n'.18r) l:.drlil9.09.l0li.

Netri 19
Ndnshkrimi i kontratds

LKjo kontral.! rdrshlL uhet ne Latcr (4) kopje orgjinale . nga d_r (2) kopie pi. seciliir pale
ne ketE marrevcshjc.

2.Pjcse pdrbdrese e kdsai kontlatejand sirlojcat A. B dhe C.

-9-



Neni 20
Hyrja n€ fuqi

l Kjo kontratd hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga ana e paldve kontraktuese.

2.Me hyljen ne luqi te kesaj kontrate (rnarr€veshjeje), shfuqizohct Mareveshja
Nr.1223l16, dt. 28.11.2016, Maffdveshja per Sherbimet pdmare te menaxhimit te
mbeturinave n€ territorin e Komunes se Vushtrrise-

Drejtor i KRM "Uniteti" N nE Vushtrri

Tahir K

l0



1.

4.

5

6.

7.

Shtojca A Shndardel e detnjuara ti shirbimit

Sharbim i nbledhjes. 1a€imit dhe lransponimir td nrbelurinave konsiston nE:

a. zbrazjen e kontejnerd\'e rne nje pajisje teknologiike td pdrshtarshme (p.sh. kamion
per n&icshjc). \gritja mekanike e kontejnerd\,e kdrkohel \eCantrisht ne rast r.!
kontejncrivc t€ konlunitetit;

b. nibledhjen dhe largirrin c nrbeturinave tc hedhura ne qie rreze prL'i l0 meuale
0nbeturina rd an\,iseris€) pdrreth lokacionit tt kontqinereve. dhc lishirjen e |je
hapesire pcrrelh lokacionit me fshese td dords" si dhe zdvenddsimin e kontejnere!c
td riparuar nE lokacionin e dllhur. Kontejneret duhct 16 vendosen ne lndn\r;
estetike dhc te drejie. ne nje pozitd vertikale dhe te kend rrota lunksionale (sipas
mr.rnddsise). Edhe shportar dhe thaset e vegjelrd amviser;ve duhet te mblidhen srQ

eshtd percaktuar ne PIO:
c. shdrbimer pirfshi'n€ edhe dezinfbktimin e kont!'jnereve te mbeturina!e (posagdrishr

kontejnerele t.5 komunitetit) se paklr nje herd ne nuaj me pluhur gelqereje qe
pemban 59n klor apo element tjctdr ekuivalent brcnda secilit kontejncr. Kv
dczinfbktim duhet t€ behet pasi td largohen mbeturinar nga kontejneri dhe ne
vcndc td veQinta.

Komuna bashkCrendohe! me "Unitetin" p€r t'j pdrcakt|ar lokacionet e sakta tC
kontcjnereve dhe numrin e kontejnerdve per secildn pilie ne lare zonir e shirbimir.
duke i perlihiri te giitha pikal e grumbullimii aflr rrcgie\,e qd gjenden ne zonen e

sherbimit.

"liniteti" c realizon Planin e lLineraril dhe Operariv (PIO-ne. icili u bashkengiite!
specifikacioneve reknikc) dhe qdo ndrlshim gjate af'arit ra Tbatimir te k6saj KSH-je. Kl
plan nrL,nd te nLlNshohel me propozimin e "Unitetir' dhe ne pa.jtim mc komunen, sipas
nerojave p€r pernlirdsim re shgrbimit dhe menaxhim me te mir€. apo si rezultar i
ndrlshimeve ne infiastNkturd. Ne qdo rast, ndryshimet bdhen me kerkesen e njdr€s
pald dhc mc aplll!irnin e komunes.

Oraret rnuiore tE pLrnds per sh€rbine ipdrgatii "Uniteli dhe iaprovon konLtna. Keto
orare mund t'u ndrshtroheo |dryshimele sa here qe ka n.-!ojd. Ne planin e plrne\
speciilkohet sakrcsishr:
a. Oreri i pr.rnis (pleni kohor) pdr gdo lokacion td kortinereve:
b. lloji. rrumri itabclavc dhe itinerari iautomjeteve per mbledhjen e mbcturinave qe

do ti perdorcn per kdtd sharbiml
c. orari i punds (plani kohor) dhe automjetet pdr mbdshrcljen e shdrbineve:
d. numri i punaroralc qe do angazhohen nd qdo operacion pune.

''Urr''eti izba orr rr.rre. e pu re. n e riqoro/ire .

Pdr olaret e lalgilnit 1c mbctudnavc qd do td dor.szohen per aprovim do le merret
paraslsh se punEr do td kn,hen duke u bazuar ne PIO.
Komuna ka td drcjrd t'i inspcktojd lokacionet e konlejnerdve nd gdo kohd dhc pas
sherbinrit ra konlrollojc pc bmanc6n per sh€rbimet e lartpermendllra, zbatimin c
standardere te kar'kuara. rreguliave dhe cildsise sd kerklrar nd kdti kontrat€ dhe le
vendojb pii ,ibatinLiir e rdoni"s zbriiieie, nddshkini rp) !:lobe par p!ndf e lak[.r.
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8. Lokacionet e kontejnerele duhe! rdjene id pastra. prandaj. 'Unireri'duhcr 16 kdrkoje
nga pLrnetoret qd t'i mirimbajnE dhe te pastrojn€ kdto lokacione.

9. \e asnje rast. kontejnertt e stdrmbushLrr nuk do te lihcn ne gjendjc le lilld. e tb rnos
zbrazen per ni.! periudhe prcj rne shumd se njd dila. Nd rasr sc l'aktore zbutts janc
pcngesat qe shkakrohcn nga laktorct madhole. "Uniieti" e ben lE dirur ker6 menjdhere
Jl e rrrn rn.r:.r 'i. rolcohjcre n_betuJina\( i. 1ri \oli .c : ^'a f.j. (-l e. -
shdrbimit tc planillkuar. te saktdslLar nd PIO- Perndr)she. 'IJnileti, konsiderohel
pClgiegjdse dhe mund td shqiptohen ndeshkime.

lil. Nga "Uniteti' nlund rd kdrkoher qd r'irnblcdh€ dhe transporloje Inbeturinar komunale
qe hiChen nil hapd5irat publike brenda zones se konrraktuar. (p.sh. litn.plodhucsr i
mbclurinave ihedh ato larg vendeve td aprovuara per deponim). Nd rast se mbeturinirr
hidhen vazhdimisht n6 vende te tiera, ofruesi i shdrbimir e rishikon plo-nd dhc kdikon
aprovim pEr vendo!jcn e kontejnereve shtesd.

ll. 'Unit€ti" c irfb.non komunen periodikisht me shkrin per re giirha konlrara! private
pdr paslrim qd ika ne paldt e treta dhe e dcklaron numrin e automiercve dhe
pundlord\ie shtesd per kato sherbime per ta garanluar cil€sind e shdrbimi! te kdrkuar
sipas kesaj KSH-.ie.

I2. 'Uniteti" do ta kctd n je linid relefonike flrnksionale pa pagese sipas nenit 12. pikds 1.9
te per()rkllur si md lan dhe duhct rd olroie zgjidhje pEr tdshtiet e ngrirlra brcnda l4
oleve.

11. Nga -llniletj'' kdrkohet qd
ailomieleve dhe pa_jisjeve.

1,1. Nga ljnircIi" kdrkohel clE

punel('ri\e dhe \ozil:ivc s;t

ta siguroje disponueshmdl ine c numrit te kerkuar Ie

ta siguroje disponueshm.drind e numrit td kerkuar t€
ashtd pdrcaktuar :re PJO.

15. Nese gjate transportimit nrbelurinat bien nga automietet per mbledhjcn e mbeturina\e.
brenda apo jashtd zones se sherbini!, materialet e derdhu.a pastrohen menjeherd.
P.srndryshe, pd|r'c9 mbulimit t.5 shpenzineve p6r rrblcdhjen dhe largimin e
mbeturinave td pErhapura. _Unjteti" mund t'u ndnshrohet ndEshkinreve apo gjobave
sipas Iigje\e dhe vendineve ne fuqi p€r ndotjen e shkaktuar.

16. Stafi operativ i ljrrilctif'mban veshlrr unilorma perderisa esht€ nd deryrd dhe i perdor
pajisjet e ne\ojshme mbrojtdse personale. siqjand dorizal, kdpuc.6t e q€ndrueshme me
shput€ te forte dhe rhaketat fluoreshente.
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17. Konlelnerdt \'en.losef sipas PIO-sd. _llnileti'ntund 
ta rrise nLrmrix e konteincreve ncse

ka nevo.jd sipas karkelave dhc vellimeve te mbelurina\e ta ngurla liomunale qe
prczantohen pdr nrbledfie pas maries sd pglqimit nga komuna.

18. Unileti ka obligim qd giard gjithd kohezgjarjes sd kisaj kontrate td shpErndajd tarurat
nle p.rd tB sht\pLrra dhe te zarfuaE nga komuna. P.lrveg f'atLlrave'.l.niteti" do te
ddrgoja edbe fielushka td tjera t€ nevojshme pdr inlormim re q\1elareve.

19. Largimi i mbeturirrar'e Ie v€llimshme behcr nga pikat atijr kontqjnerevc dhe duher td
bghe! nC mdnJl.c perrnanente. Ne rastet kur ato jand 1e hedhura larg pikave re
konlejncreve. ato duhel !6 largohen maksimalisht nle dit€ pas pranimit t€ infonnates.

20. Nd prjrim nrc K.,nundn e \r rshlrrise. "Unireri" ol)ligohct ri h.l(oli nii plar ptL
n:bledhjen c mbelurinave te \,ellimshme. Nd kdte plan do tC cakrohen ditdt id cilat do tU
nblidhen mbeiLrrinar e vdllimshme nga qytetaril derd md dcr.a. Nlbledhia e kdt\re
rn-er.rar,r. e JJ li b<her trin nu n coo o\ l2l nuci nir.(. i c t l:gir.

21. Largini i mbelLlrinare nga kLrnstruksioni, kurse einolomi behet nga pikat alEr
konleinereve ne mdnrra permanente. Ne raslet kur ato jand t.! hedhura larg pikave ti
\.,r1<i '(-e\e dr..,.h.r i lrr;uh. .r.]ak.i'-rli.hl nii d;t" f-' .r. .i rr t rc rt rn-- c,.

22. Kontrirtat me nishtore duhet te zbatohen nd perpikdri. l\{bcturinat nga keto biznese
duhet ti tra-itohen na rnenyre te vecante duke ilL ofruar edhe konte-inerd t€ posaqEm dhe
duke shlrlrczual mekineri te !egantd per nrbledhien e r)r..

2-1. Automjelet leknologlike te nevolshnre per mbledhien dhe lranspoftimin e lnbelurin,l\e
dhe per sherbimet mbdshtetise qe kerkohen per pdflnbushjen e kontraiis iane:

a. ALrtomjetet teknologjikc pdr transpotim me ngarkim te pasme. andsor dhe tU

pdrpalni pernblcdhjen dhe transportimin e mbeturinale me kapacilel adekuat dhe
dokumentacion te rregullt pdr perdorin pdr ta siguruar perdorimin efikas:

b. Kanlion.lr td hap[r rne doklLnentacion re ffegullt pdr petdoriln. rd cildl mund te
pdrdoren pdr mbledhien e mbeturinave nd lagiel e q)tetit apo ne lshatra duke
pirdomr thasa:

c. Te gjilha aulomjetet tekrologiike pdrdo€n sipas te dhena\,c leknike dhe specifikc le
auLomietit.

2J. Kdrura rrlrnd l i inspektoje automietet qd i piirdor "Uniteti n€ ado kohg per ta
vlerdsLlar giendjen operative dhe disponueshrndrine e tlre.

25. Te gjirha automjetel qe do td pdrdoren ndr .herbirne cl hcr rt jeni L'peracionale. rd
pastra dhe ne rregull. td ngj)rosllra me te njejten ngi),r€ dhc ta baftin logon apo sberrjin
e iden':iJikimir td k')nLrrcs dhelose "Ljnitetit".

li



26- Automjetct per mbledlrien e mbeturinave duher te pastrohen dhe t€ dezinfekrohen
iregullisht sipas kotrtrales !d aritur me komundn (p.sh. ccjo lav6).

27. Te gjithe konie_jncrei e perdorur duhel tE mbahen td pasrgr dhe nd gjendje teknike tC
mire. Ne rast td demtimir, djegies, deformimit dhe demtimit te rrotave dhe kapakeve qd
e pengon pgrdorimin higiienik, esteiik dhe teknik &iatd kohezgjatjes sC konrrates. si dhe
ne rast t€ mungeses sd kontejnereve, ofi.uesi i shdrbimit e mbane p€r&iegj€sine pdr
mbrojfjen, nir€mbajten dhe riparimin e kontEner€ve ne 9do rast apo pdr qfaredo

sye- "Uniteti" e ndennerr riparimin e te gjhha demeve dhe sigurirnin e pjesevc
rezerve brenda 3 dildve nga momenti kur verchet demtimi.

28. "Uniteli" e perdor emrin e saj ne konespondencat e pdrbashkdta. thir.rjet telefonike"
shenjat e automjctcve dhe enu.in e regjistiimit. P6r koruespondenca z\rtare pdrdoret
adresa e po$es eleklrcnike zyrtare td ,,Unitetit".
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Shtojca B - Lokacionet e caktuara

Per kete KSH do ta vlein€ lokacionct c caktuara nd vijimi

. Q)'teti i Vushtrris6. dhc

. Nd € gjitha fshatrat.

Nr. \'cndbaninri Vendbrnimi
1. Akrishricd 36. Novolan
2. Balincd 37. Oshlan
i). Banjskd 38. Pant;nd
-+. Beqiq 39. Pasonle
5. Becuk 40. PestovE
6. Begnj 41. Prelluzhc
7. Uivolak 42. Reznik
8. Boshlan 43. Ropicg
9. Bru:rnik 4,1. Sanra,lrerh.
I0. Bukosh 4j. Sfaracak i l--pdrm
I 1. Ceceli -16. Slarcck i Po.hrtm
12. J)alak 47. Shal;
l:l. Dobdrllukd 48. Shlivovic€
l,l. Drull.l 49. Slrrita:ica
15. Duboc 50. Skoqan
16. Durrnicd e Uperrne 51. Skrom€
I /. UUnrntce e Llugct 52. Sllakoc
18. Dumnice e Poshime 53. Sllatine
19. Galicd 5,1. Smrekonicd
20. Gllavatin 5j. Sranu. iEpcrm

,2l. ciojb]|lq 56. Stanoc i Posht€rn

57. Sitr.c
23. Gulrnishtd 58. Studime e Epermc
24. Ilerccgo\'e 59. Studime e Poshtme
lj. Kari!e 60. Tam\hii
26. Kolle 61. Terllobuq
27. Kunovik
28. Kurillo\le
29. Jezerd Liqci
30. 1.ur adh 65. Vushtrri
i l. \4.\ rrq oo. ldluri
32. N{a\hunaj 67. Zhil;voda
33. N{ihaliq
34- Mira9d
J5. Ned:Loc
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Shlojca C

Pjesa II. LISTA E CMIME\aE

Emdrtimi NjCsia Sasia e mimi
nj6si pdr
murj- €
B

Totali
per muaj
€
C:AxB

qmimi i
shum€zuar
pCr 6 muaj
D

Totali
per 6
muaj
E=C!
D

Familjet e

sherbvera
Nr- Am!is€rise t7400 3.0

Familjet
nga
diaspom

Nr. i
kon sum atoreve
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